

UİB Yeşil Bülten

İklim değişikliği ve sürdürülebilirlik ile ilgili son haberler, görünüm ve duyurular

Bu Sayıda

**Küresel Riskler 2026 Raporu
Yayımlandı**

**Davos Zirvesinde Çevresel Riskler Ele
Alındı**

**AB Plastik Geri Dönüşümüne Yönelik
Yeni Kurallar Açıkladı**

**BM Açık Denizler Anlaşması Yürürlüğe
Girdi**

**Küresel Hidrojen Ekonomisinde AB ve
Hindistan Yeni Projeler Açıkladı**

**Türkiye Kritik Enerji Mineralleri
Görünümü 2025 Raporu Yayımlandı**

**44 Türk Şirketi CDP'nin A listesinde Yer
Aldı**

Türkiye Toprak Atlası Yayınlandı

**Ember'in Analizine Göre, Türkiye
Elektrikli Otomobilde Avrupa'nın En
Büyük 4. Pazarı Oldu**

Uludağ İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği

Ar-Ge Şubesi
arge@uib.org.tr



Küresel Riskler 2026 Raporu Yayımlandı

Dünya Ekonomik Forumu'nun 2026 yılına yönelik raporu, jeoekonomik rekabetin ve çok taraflılığın zayıflamasının küresel istikrarı tehdit ettiği bir dönemi analiz ediyor. Ülkelerin ortak hareket etmek yerine ulusal çıkarları öncelemesi; ticaretin, teknolojinin ve finansın birer stratejik silah olarak kullanılmasına yol açıyor. Kısa vadede, iklim ve çevre risklerinin diğer başlıkların gerisinde kalması dikkat çekiyor. Aşırı hava olayları kısa vadeli riskler arasında bir önceki yıla göre ikinci sıradan dördüncü sıraya gerilerken, kirlilik ve biyoçeşitlilik kaybı gibi başlıklar da önceki yıllara kıyasla daha düşük seviyede önceliklendiriliyor. On yıllık vadede ise çevresel riskler en çok endişe duyulan başlıkları oluşturuyor. Kamu-özel sektör iş birlikleri ile dijital okuryazarlığın güçlendirilmesi hayati bir çözüm yolu olarak sunulurken küresel sistemin kurallara dayalı yapısının yerini daha sert ve parçalanmış bir rekabet düzenine bıraktığı vurgulanıyor.

Kaynak: <https://www.weforum.org/publications/global-risks-report-2026/digest/>



Davos Zirvesinde Çevresel Riskler Ele Alındı

Davos'ta düzenlenen Dünya Ekonomik Forumu'nda çevresel riskler, küresel ekonomiyle doğrudan bağlantılı yapısal bir unsur olarak ele alındı. Zirvede iklim değişikliğinin tedarik zincirleri, gıda güvenliği, altyapı ve kamu maliyesi üzerindeki etkileri vurgulanırken, özellikle su krizi "Blue Davos" başlığı altında ekonomik ve toplumsal bir risk alanı olarak öne çıktı. Güvenli su ve sanitasyon altyapısı için 2040'a kadar trilyonlarca avroluk yatırım ihtiyacına dikkat çekilirken, yenilenebilir enerji, dijitalleşme ve yapay zekâ gibi alanların sürdürülebilir dönüşümde stratejik rol oynadığı ifade edildi. Genel olarak, çevresel sürdürülebilirliğin artık ekonomik büyüme, rekabet gücü ve jeopolitik dengelerden bağımsız değerlendirilemeyeceği mesajı öne çıktı.

Kaynak: <https://www.weforum.org/press/2026/01/annual-meeting-2026-a-spirit-of-dialogue-ceb3ae9c08/>

AB Plastik Geri Dönüşümüne Yönelik Yeni Kurallar Açıkladı

Avrupa Birliği, geri dönüştürülmüş plastik ithalatına karşı yeni kurallar getirmeye hazırlanıyor. Yeni düzenlemelerle gümrüklerde plastik ithalatı için daha ayrıntılı belge zorunluluğu, ayrılmış gümrük kodları ile şeffaf takip sistemi getirilecek ve denetimler güçlendirilecek; böylece yanlış beyan edilen ithal ürünlerin tespit edilmesi kolaylaşacak. Ayrıca AB, ithalat akışını izlemek üzere bir gözetim görevi kurmayı, gerektiğinde ticaret önlemleri değerlendirmeyi ve hem AB içinde hem de dışındaki tesislere yönelik denetim ve laboratuvar kapasitesi artırımı gibi adımları gündeme almayı planlıyor. Bu çabalar, yerli geri dönüşüm tesislerinin rekabet gücünü artırmayı ve döngüsel ekonomi hedeflerini desteklemeyi hedefliyor.

Kaynak: <https://www.isoyesilblog.com/ab-geri-donusturulmus-plastik-ithalatina-karsi-yeni-kurallar-getiriyor/>





BM Açık Denizler Anlaşması Yürürlüğe Girdi

17 Ocak 2026 itibarıyla Birleşmiş Milletler'in Açık Denizler Anlaşması resmen yürürlüğe girdi ve açık denizler için ilk bağlayıcı uluslararası koruma çerçevesi kabul edildi. Bu anlaşma, ülkelerin egemenlik alanı dışındaki denizlerde deniz koruma alanları oluşturmaya, biyolojik çeşitliliğin sürdürülebilir kullanımını sağlamasına, çevresel etki değerlendirmelerini zorunlu hale getirmesine ve deniz genetik kaynaklarının faydalarının adil paylaşımını düzenlemesine olanak tanıyor. Böylece bugüne kadar hukuken "sahipsiz" kabul edilen okyanuslar için ortak kurallar ve denetim mekanizmaları getirilmiş oldu; bu, küresel deniz sağlığı ve biyoçeşitlilik koruması açısından tarihi bir dönüm noktası olarak görülüyor.

Kaynak: <https://www.yesilisplatformu.com/bm-acik-denizler-anlasmasi-yururluge-girdi/>

Küresel Hidrojen Ekonomisinde AB ve Hindistan Yeni Projeler Açıkladı

Küresel hidrojen ekonomisi hız kazanırken Avrupa Birliği, enerji altyapısını güçlendirmek amacıyla CEF programı kapsamında 650 milyon avroluk hibe ayırarak bunun 176 milyon avrosunu doğrudan hidrojen projelerine yönlendiriyor; Almanya'daki yer altı hidrojen depolama tesisi, Rotterdam'daki yeşil amonyak terminali ve Fransa'daki sanayi entegrasyon projeleri bu kapsamda öne çıkıyor. Buna paralel olarak Hindistan, Avrupa pazarını hedefleyen yaklaşık 2 GW kapasiteli yeşil hidrojen üretim üssü kurmaya hazırlanırken, üretimin önemli bölümünü yeşil amonyaka dönüştürerek ihraç etmeyi planlıyor ve Almanya merkezli Uniper ile yıllık 500 bin tonluk tedarik anlaşmasıyla ihracat odaklı stratejisini somutlaştırıyor. Bu gelişmeler, hidrojenin sanayide karbonsuzlaşmanın ana araçlarından biri haline gelirken küresel ölçekte yeni tedarik zincirleri ve enerji iş birliklerinin hızla şekillendiğini gösteriyor.

Kaynak: <https://temizenerji.org/2026/01/30/hidrojen-varisi-kuresellesiyor-ab-altyapiya-yatirimi-artiriyor-hindistan-uretim-ussu-kuruyor/>



TÜRKİYE KRİTİK ENERJİ MİNERALLERİ GÖRÜNÜMÜ | 2025



Sabancı
Universitesi

IICEC

SABANCI UNIVERSITY
ISTANBUL INTERNATIONAL
CENTER FOR ENERGY AND CLIMATE

Türkiye Kritik Enerji Mineralleri Görünümü 2025 Raporu Yayınlandı

Sabancı Üniversitesi İstanbul Uluslararası Enerji ve İklim Merkezi (IICEC) tarafından yayımlanan “Türkiye Kritik Enerji Mineralleri Görünümü 2025” raporu, bu dönüşümün Türkiye açısından taşıdığı riskleri, fırsatları ve stratejik yol ayrımlarını bütüncül bir çerçevede ele alıyor. Rapora göre Türkiye, pek çok kritik enerji mineralinde dışa bağımlı bir konumda bulunuyor ve özellikle işleme ve rafinaj kapasitesi yetersizliği nedeniyle katma değer zincirinin alt basamaklarında yoğunlaşıyor. Türkiye açısından artan talep, dışa bağımlılık ve rafinaj kapasitesinin sınırlı olması önemli bir risk oluştururken; Eskişehir Beylikova'daki nadir toprak elementleri rezervi, jeotermal kaynaklardan lityum üretimi potansiyeli ve katma değerli üretime yönelik yatırımlar önemli fırsatlar sunuyor. Bu çerçevede, yerli üretim ve işleme kapasitesinin güçlendirilmesi, uluslararası tedarik ortaklıklarının geliştirilmesi ve entegre bir kritik mineral stratejisinin hayata geçirilmesi, Türkiye'nin enerji güvenliği ve sanayi rekabetçiliği açısından kritik önemde değerlendiriliyor.

Kaynak: <https://iicec.sabanciuniv.edu/tcemo>

44 Türk şirketi CDP'nin A listesinde Yer Aldı

Küresel çevre bilgilendirme platformu CDP 2025 A Listesi'ni yayınladı. 2025 yılında, 1 milyardan fazla nüfusa sahip 1.000'den fazla şehir, eyalet ve bölge ile birlikte 22 bin 100'den fazla şirket platform aracılığı ile çevresel bilgilerini açıkladı. Türkiye, 2025 CDP sonuçlarında hem şirketler hem de yerel yönetimler düzeyinde çevresel liderlikte öne çıkan ülkeler arasında yer aldı. Bu yıl, Türkiye'den raporlama yapan şirket sayısı 151'e yükselerek önemli bir artış gösterdi, 44 şirketin Global A Listesi'ne girmesiyle, Türkiye'den A Listesi'nde yer alan şirketlerin sayısı bugüne kadarki en yüksek seviyeye ulaştı. Türkiye'den Akbank, Carrefoursa, Garanti Bankası, QNB Bank ve Şekerbank üç alanda da (İklim Değişikliği, Ormanlar ve Su Güvenliği) A listesinde yer aldı.

Kaynak: <https://cdpturkey.sabanciuniv.edu/tr/content/cdpnin-2025-verilerine-iliskin-bilgi-notu-yayimlandi>

A List 2025



Türkiye Toprak Atlası Yayınlandı

Heinrich Böll Stiftung Türkiye tarafından yayımlanan “Toprak Atlası 2025 – Türkiye” raporuna göre, Türkiye’de her yıl yaklaşık 642 milyon ton verimli üst toprak erozyonla kaybediliyor. Ülke yüzeyinin yüzde 59’u erozyon riski altında bulunuyor. Kaybolan toprakların önemli bir bölümü barajlara sediment olarak taşınarak tarımsal üretimi ve su altyapısını olumsuz etkiliyor. Türkiye topraklarının yüzde 25,5’i yüksek çölleşme riski altında bulunuyor. Bu durum gıda, su ve iklim güvenliğini derinden etkiliyor ve sürdürülebilir arazi yönetimi ile agroekolojik uygulamalar gibi bütüncül çözümlerin acilen uygulanmasını gerekli kılıyor. Rapor, çözüm yollarını detaylı biçimde ortaya koyuyor ve karar alıcılara, yerel yönetimlere, üreticilere ve kamuoyuna, toprağı yeniden politikanın merkezine alma çağrısı yapıyor.

Kaynak: <https://tr.boell.org/tr/toprak-atlasi>

Ember’in Analizine Göre, Türkiye Elektrikli Otomobilde Avrupa’nın En Büyük 4. Pazarı Oldu

Ember tarafından yayımlanan yeni analiz, Türkiye’nin elektrikli otomobil pazarında Avrupa genelinde kritik bir eşiğı aştığını ortaya koydu. Buna göre 2025 yılında Türkiye’de satılan yeni otomobillerin yaklaşık yüzde 17’si tamamen elektrikli araçlardan oluştu. Bu oranla Türkiye, ilk kez Avrupa Birliği genelindeki elektrikli otomobil satış payını yakaladı. Elektrikli otomobil satışlarının yaklaşık 190 bin adede ulaşmasıyla Türkiye; Almanya, Birleşik Krallık ve Fransa’nın ardından Avrupa’nın en büyük dördüncü pazarı konumuna yükseldi.

Kaynak: <https://ember-energy.org/tr/analizler/turkiye-elektrikli-otomobil-satilarinda-avrupa-da-dorduncu/>

